

## Generalforsamling S/I Landsbyskolen

Tirsdag d. 30. april 2024, kl. 19-20, S/I Landsbyskolen, Engvej 135, 2300 København S.

Mødeleder: Bestyrelsesformand, Christian Hviid

Dirigent: Souschef, Dan Christensen

Referent: Skoleleder, Christina Christensen

### Dagsorden

### Referat

#### 1. Velkommen

Formanden bød velkommen efterfulgt af en kort præsentation af den siddende bestyrelse.

Souschef, Dan Christensen var forhåndsudpeget til rollen som dirigent. Dan bemærkede at indkaldelse til Generalforsamlingen er sket skriftlig d. 7. marts hvorfor der er tale om et lovligt varsel i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser herom.

Skoleleder, Christina Christensen var forhåndsudpeget til referent.

#### 2. Årsberetning 2023

##### **Bestyrelsens beretning v/Christian Hviid.**

###### *Opgaver*

Bestyrelsens overordnede opgave har været relateret til at sikre godkendelse af Landsbyskolens overgang fra at være en privatejet skole til at være en selvejete institution.

Hovedfokus har derfor været at sikre formaliteter og jura har været på plads for at få ministeriets godkendelse af skolen som en selvejende institution med opstart pr. 1. august 2023 og at sikre at skolen har haft økonomi til at kunne fortsætte.

Opgaverne har været mangeartede og omfattende. De har indeholdt udarbejdelse af vedtægter, lejekontrakt, budget for 2023, oprettelse af CVR, bank, PBS-opkrævninger, nye ansættelsesbeviser (ansættelse af skoleleder), lønudbetaling, godkendelse fra STUK (Styrelse for Undervisning og Kvalitet) og KK (Københavns Kommune), administrative procedurer, udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan, årsregnskab 2023, budget 2024, etablering af ny hjemmeside, skolekontrakt, samtykkeerklæringer, løbende vurderinger af lokalplansforslag som berører Landsbyskolen, databeskyttelsespolitik mv..

Der er indgået en lejekontrakt med ejer af bygningen, Stig Jørgensen, der sikrer at Landsbyskolen forbliver på skolens hænder og kan fortsætte som hidtil.

Bestyrelsen har ansat en skoleleder: Christina Christensen, som har fuld opbakning både fra bestyrelsen og hele lærerstaben.

#### *Afholdelse af Bestyrelsesmøder*

Efter den stiftende generalforsamling den 2/5-23 har bestyrelsen har afholdt 14 bestyrelsesmøder

I skolens første år som selvejende institution blev der afholdt to bestyrelsesmøder om måneden. I 2024 afholdes som udgangspunkt et fast månedligt møde.

Undervejs har Christina Sørensen nedlagt sit mandat. Hun blev erstattet af suppleant Alicia Eneby.

På skolens hjemmeside under - lovpligtig information – bestyrelsen findes referater fra alle afholdte bestyrelsesmøder.

#### *Udarbejdelse af procedurer og retningslinjer for Landsbyskolen.*

Udarbejdelse af vedligeholdelsesplanen gælder for hele bygningen. Bygningens stand har gjort, at der har været stor fokus på at få den lovliggjort i forhold til el og brand.

Grundet en bekymring for bygningens generelle tilstand har der været gennemgang af hele skolen sammen med en bygningskonstruktør og senere en entreprenør, der har udarbejdet vedligeholdelsesplanen. Dette er gjort for at sikre at økonomien kan følge med i forhold til de opgaver, der skal udføres og for at sikre, at der fortsat kan drives skole i bygningen.

#### *Skolens økonomi*

Skolens økonomi er afhængig af det offentlige tilskud pr elev, hvorfor der har været et stort fokus at få optaget så mange elever som muligt, uden at det går ud over dynamikken i de enkelte klasser.

Det er på nuværende tidspunkt ikke lykket at få alle klasser fyldt helt op.

Efter etablering af skolens nye hjemmeside er der imidlertid kommet mange børn på ventelisten og der arbejdes videre på at få klasser fyldt op som har en klassekoefficient på under 16.

#### *Nært forestående opgaver for bestyrelsen*

Søgning af ekstern funding til projekter som igangsættes i løbet af det indværende år som følge af vedligeholdelsesplan:

- Klimaoptimering af bygningen. Etablering af en klimavæg for at beskytte bygningen mod vind og vejr, hvilket også medfører en besparelse i varmeudgifter. Etablering af terrasse og udekøkken for at nævne nogle af de projekter der vil blive søgt om funding til.
- Renovering af primære bygningsdele, VVS m.m.

Slutteligt skal en kæmpe stor tak skal lyde til hele lærer- og SFO-staben. I har alle som én udvist enorm forståelse, tillid og fightervilje for at hele projektet om at starte Landsbyskolen op som selvejende institution er lykket.

**Beretning fra skolelederen v/Christina Christensen**

Christina fremhævede at der havde været et fantastisk samarbejde med og i bestyrelsen, som har løftet mange opgaver af forskellig art. Christina støtter op om formandens beretning, og istemmer, hvad han ridsede op af opgaver, udfordringer mm. – der er blevet knoklet.

Set fra et helikopterperspektiv fremhævede Christina, at hun er ovenud stolt, af de resultater skolen allerede har opnået. Der er ikke mistet en eneste familie/barn pga. skolens nye struktur, bestyrelsen eller skolens ledelse. Der blev takket for tilliden!

*"At overgå fra en privatejet til en selvejende skole, det er en dinosaur, den manøvre har vi ikke lavet i mange, mange år"* var svarene når bestyrelse og ledelse rådgav sig hos andre i processen. Så skolens ledelse, bestyrelse m.fl. har asfalteret vejen mens vi kørte.

Det har været kompetente folk i bestyrelsen, men også skolens lærere har støttet og været med hele vejen, selv hvor ikke alt stod lysende klart. Lærerne og eleverne har stået bi og hjulpet, været forstående og tilgivende, når der har været usikkerhed, begået fejl mm. Kæmpe tak til både elever og lærere for at vise tillid og overbærenhed med skolens ledelse i denne tid.

For at få bedre økonomi er der fulgt en skolepengestigning med i købet. Der er styr på skolepengebetalingen... det var svært i begyndelsen, hvor nye elektroniske systemer mm. voldte problemer. Forældrene bar over med skolen – TAK! I fællesskab er der nu kommet styr på alt dette og skolen har ingen udeståender ift. skolepenge. TAK

Der er gennemført forældremøder i alle klasser hvor skolelederen deltog, og igen kun mødte med positive tilkendegivelser og stor tillid. TAK

Skolen har endnu ikke haft deres først afgangseksamen, men forventer et resultat, der minder om de tidligere år. I undervisningsøjemed har klasserne været eller er planlagt til at gennemføre deres lejrskoler, afholdt projektopgaver, temauger, erhvervsvejledning og praktikophold mm. Alt sammen noget som vi værdsætter, og syntes er noget særligt for os. Det er vores DNA.

Skolens ledelse håber, at vi kan fortsætte den gode udvikling SAMMEN, og fortsat sætte rekord hver gang vi indkalder til forældreprojekter såsom arbejdsweekend, istandsættelse af klasseværelser mm. Fælles går vi forrest og viser – ikke mindst de nye 0. klasses-forældre som kommer til august – hvor skønt det er at være en del af dette fællesskab – Landsbyskolen!

Til alle forældrene på skolen skal lyde en særlig tak. Først og fremmest for at I har valgt Landsbyskolen som værende det sted hvor I trygt overlader læring, udvikling både menneskeligt og fagligt af jeres børn. Dernæst for at

## Dagsorden

## Referat

være så aktive til skolens arrangementer og arbejdsweekender. Det er kun på grund af jeres kæmpestore engagement, at det bliver en succes.

### 3. Revideret årsrapport

#### ***Skolens økonomi og drift i løbet af regnskabsåret v/Kassér Flemming Kirchler***

##### Årsregnskab 2023

Flemming gennemgik regnskabet for 2023 og forklarede hvad der ligger bag de enkelte poster, samt hvorfor nogle af dem er øget i forhold til budgettet.

Skolens årsregnskab for 2023 viser et mindre driftsunderskud på 293.211 kr. Dette skyldes primært at 2023 var præget af mange opstartsudgifter i forbindelse med overgangen fra privat til selveje.

Skolens likvide beredskab fremstår solidt. Skolens aktiver (tilgodehavender og likvid beholdning) ved udgangen af 2023 var på knap 2,3 mio. kr.

Grundet bygningens stand skal der bruges en større sum penge end først antaget til vedligeholdelse, hvorfor køb af bygningen ikke umiddelbart er mulig inden for de næste 5-7 år. Bygningens merværdi i forhold til forbedringer medregnes ikke i den kommende købs-/salgspris.

Landsbyskolen har overordnet en sund økonomi og der er ingen bekymringer for fremtiden fra hverken revisors eller bestyrelsens side.

##### Budget 2024

Flemming gennemgik budgettet for 2024, som er vedtaget af bestyrelsen.

Årets resultatet forventes at blive et overskud på 384.634 kr. Budgettet bygger på forudsætningerne at skolepenge og SFO stiger, jf. nedenfor, at elevtallet øges til 145 elever i alt (p.t. er der 143 elever), ekstra midler til kurser til skolens ansatte, penge til vedligeholdelse samt ansættelse af en ny lærer for at reducere de nuværende læreres mertid og dermed opbygges mere robusthed i skolen.

Alle lærere er maksimalt på 100 % fremadrettet. Dette er et bevidst valg, for at højne niveauet og gøre arbejdsmiljøet mindre stressende.

##### *Forhøjelse af skolepenge.*

En af de få justeringsmuligheder bestyrelsen har i forhold til optimering af skolens økonomi er skolepengene. Bestyrelsen har derfor valgt at forhøje beløbet på skolepenge med 100 kr./mdr. fra skoleåret 2024/2025 og SFO med 50 kr./mdr. Landsbyskolen stadig ligger lavere end andre privatskoler

## Dagsorden

## Referat

på Amager men en mindre forhøjelse som angivet er nødvendig for at sikre indfrielse af for skolens fremtidsplaner.

Det er bestyrelsens hensigt at skolepengene over årene løbende justeres med små stigninger der afspejler prisindekset og stigende priser i øvrigt.

Præsentationen af årsregnskab og budget findes i bilag 1. Skolens samlede årsrapport kan rekvireres ved henvendelse til skolens kontor.

### 4. Valg til bestyrelse og suppleanter

Bestyrelsen består af 6 medlemmer og mindst 2 suppleanter.

Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år og afgår med 3 medlemmer i lige år og 3 medlemmer i ulige år.

Suppleanter vælges for 1 år ad gangen.

Følgende fra bestyrelsen er på valg i 2024:

- Næstformand Lisa Brønnum – barn i 2. klasse og den kommende 0. klasse (genopstiller)
- Kasserer: Flemming Kirchler – barn i 6. klasse (genopstiller)
- Bestyrelsesmedlem Hanne Alicia Eneby – børn i 2., 5. og 8. klasse (genopstiller)

Der er ingen kandidater fra forældrekrædsen som har meldt sit kandidatur.

I 2024 er følgende suppleanter på valg:

- Øzlem Kilic Tukenmez – børn i 1. og 9. klasse (opstiller)
- Mette Hebo – børn i 1. og 2. klasse

De opstillede kandidater præsenterede sig hver især.

Der var opbakning til at

- Bestyrelsen skal bestå af:  
Christian Hviid, Flemming Kirchler, Hanne Alicia Eneby, Lisa Brønnum, Rasmus L. R. Nørholm samt Sandra Torsell-Øltieng og at
- Suppleanterne udgør:  
Mette Hebo samt Øzlem Kilic Tukenmez

### 5. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

### 6. Evt.

Christina orienterede om de to nyansættelser. En til naturfagslærerstillingen i stedet for vores nuværende underviser som forlader Landsbyskolen pr. 1. august samt en til udskolingsdansk.

Der var i alt 55 ansøgere til de to stillinger.

Herunder blev der orienteret om omrokeringer, der er i vente til det kommende skoleår. Det blev vel modtaget.

## Dagsorden

## Referat

---

Der blev stillet forslag om nedsættelse af tematiske, og permanente, arbejdsgrupper til at bistå med at løfte større opgaver som ligger udenfor skolens normale drift. Grupperne skal bestå af forældrerepræsentanter og baseres på frivillighed. Der vil blive efterspurgt forældre med særlige kompetencer og relevant erfaring indenfor de pågældende tematikker, fx fundraising.

Bestyrelsen drøfter aktuelle og relevante temaer på førstkommende bestyrelsesmøde som afholdes d. 21. maj 2024.

Herefter vil der komme en forespørgsel på skolens Intra samt via forældreråd på interesserede og motiverede repræsentanter til grupperne.

---

Bilag 1: Præsentation af årsregnskab 2023 og budget 2024.